29.10.2021 №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОЙСКОЕ»
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 29.12.2020Г. №24 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОЙСКОЕ» НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДЫ»
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации, Дума муниципального образования «Олойское»

РЕШИЛА :
В соответствии со статьей 24 и статьей 32 Устава МО «Олойское» внести изменения в бюджет муниципального образования «Олойское» на 2021 год, утвержденный решением Думы №24 от 29.12.2020г.  «О бюджете муниципального образования «Олойское» на 2021 год и плановый период 2022-2023гг» и изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2021 год: общий объем доходов бюджета поселения 11228130,00 рублей, из них: налоговые доходы в сумме 2406430 рублей, неналоговые доходы в сумме 84200 рублей, безвозмездные поступления - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8737500 рублей.
общий объем расходов бюджета поселения в сумме  14336319,80 рублей; из них объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет района 53040 рублей.
        размер дефицита местного бюджета в сумме 93399,00 рублей, или 3,5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
        Источником финансирования дефицита бюджета определить изменение остатков средств на счете по учету средств местного бюджета в сумме 3014790,80 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2022 и 2023 годов:

общий объем доходов бюджета поселения на 2022 г. в сумме 9136630 рублей, на 2023 год в сумме 9064230 рублей, из них: налоговые доходы в 2022г.  в сумме 2491830 рублей, в 2023г. в сумме 2646230 рублей, неналоговые доходы в 2022г. и в 2023г.  в сумме 20100 рублей, безвозмездные поступления - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 г.- 6624700 рублей, в 2023 г.- 6397900 рублей;

общий объем расходов бюджета поселения  на 2022 год в сумме 9230827 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 221741  рублей,  на 2023 год в сумме 9164217 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 439866 рублей;

размер дефицита бюджета поселения на 2022 год в сумме 94197 рублей, или 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2023 год в сумме 99987 рублей, или 3,75% утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Направить на покрытие дефицита местного бюджета на плановый период 2022-2023 годы поступления из  источников финансирования дефицита  согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Установить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета  согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и закрепленных за ними видов доходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

4. Установить прогнозируемые доходы бюджета на 2021 год плановый период 2022-2023 гг. по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению;

5.  Утвердить распределение расходов муниципального образования на 2021 год  плановый период  2022-2023 гг. по разделам, подразделам, целевым статьям, видам  расходов ведомственной классификации расходов бюджета согласно приложению  № 4 к настоящему решению.

6. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение нормативных публичных обязательств на 2021 год в сумме – 477477  рублей, на 2022 г. в сумме 500000  рублей, на 2023 г. – 500000 рублей.

7.  Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2022 года в размере 93399,00 рублей, на 1 января 2023 г. -187596  рублей, на 1 января 2024г. – 287584 рублей, предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей.
8. Установить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению.

9. Установить предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на 2021 г.- 0 рублей, на 2022 г.- 0 рублей, на 2023 г.- 0 рублей.

10. Утвердить программу  муниципальных  заимствовании на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг. согласно приложению 6.1, 6.2, 6.3
  11. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Вестник Олоя».

Глава
 Муниципального образования «Олойское»
В.Г. Хабитуев